
 
COMUNE DI MANDELLO VITTA 

Provincia di Novara 
 
 

COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

26 

 

 
 

OGGETTO: Adesione proposta formulata dalla società Italiapiù gruppo 
Sole 24 Ore. 
 
 

 
L’anno duemilaventi, addì  ventidue, del mese di luglio, alle ore 18 e minuti 
00, nella sala riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per 
oggi convocati a seduta segreta i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PATRIOLI PAOLO SINDACO X  

GOZZI MARIA ROSARIA VICESINDACO X  

GALLARINI PIERMARIO ASSESSORE X  

3  

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DR. AGOSTINO 
CARMENI il quale prevede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor PATRIOLI PAOLO nella 
sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso che sulla rivista Italiapiù, sono pubblicati servizi giornalisti e fotografici dedicati ai 

borghi e alle città che sfuggono ai grandi flussi turistici ma che fanno del territorio nazionale un 

posto unico e apprezzato in tutto il mondo; 

Premesso che la pubblicazione dei servizi giornalistici e fotografici si propone l’obiettivo di far 

scoprire il patrimonio di storia, arte, cultura, ambiente e tradizioni dei borghi e dei piccoli comuni 

italiani; 

Premesso che la società  Italiapiù con sede legale a Castelfranco Veneto, appartenente al Gruppo 

Sole 24-Ore, con nota pervenuta al protocollo comunale in data 07/07/2020 ha proposto 

all’Amministrazione comunale di aderire all’iniziativa consistente nella realizzazione di un servizio 

giornalistico e fotografico sul Comune di Mandello Vitta con immagini e interviste volto ad 

illustrare il territorio comunale;  

Premesso che, con la nota sopra citata, la società Italiapiù ha fornito una stima dei costi per la 

realizzazione del servizio giornalistico, pari a € 500,00 oltre IVA; 

Considerato che l’Amministrazione comunale intende assumere iniziative per la valorizzazione 

della cultura e delle tradizioni del territorio, nonché per la promozione turistica del paese; 

Considerato che risulta opportuno ampliare i canali comunicativi a disposizione 

dell’Amministrazione comunale per promuovere il territorio sul piano turistico; 

Valutata positivamente la proposta in esame e considerata l’opportunità di aderire a tale iniziativa; 

Acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio interessato attestante, ai sensi degli artt. 

49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la regolarità 

tecnica del presente atto; 

Acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio interessato attestante, ai sensi degli artt. 

49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la regolarità 

contabile del presente atto; 

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. di aderire alla proposta formulata dalla società Italiapiù con sede legale a Castelfranco Veneto, 

appartenente al gruppo Sole 24-Ore consistente nella realizzazione di un servizio giornalistico e 

fotografico sul Comune di Mandello Vitta volto ad illustrare il territorio comunale,  come da nota 

pervenuta al protocollo comunale in data 07/07/2020; 

2. di demandare ai competenti responsabili dei servizi l’adozione degli atti gestionali conseguenti al 

presente atto; 

3. di dare atto che la spesa derivante dal presente atto, pari a €. 500,00 oltre IVA, per il servizio 

giornalistico troverà copertura in apposito stanziamento del bilancio di previsione 2020; 

4. di dichiarare previa separata e distinta votazione e voti unanimi e favorevoli dei presenti, il 

presente atto, immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4 comma, del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 

         (PATRIOLI PAOLO)      (DR. AGOSTINO CARMENI) 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi al partire dal 27/08/2020 
 
Mandello Vitta, li 27/08/2020   IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. AGOSTINO CARMENI) 
 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D. Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data______________________ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. 
Lgs. 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Mandello Vitta, li _______________ 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. AGOSTINO CARMENI) 
 
 
 

 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Mandello Vitta li,27/08/2020   IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. AGOSTINO CARMENI) 

 
 

 
 


